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ПРЕДСТАВНИЦИ 
ВЛАДЕ, ПОСЛОДАВЦА И 

СИНДИКАТА ПОТПИСАЛИ 
ИЗМЕНЕ КОЛЕКТИВНОГ 
УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

ЈП „СРБИЈАГАС“ – 
ПОВЕЋАЊЕ ОСНОВИЦЕ 
ЗАРАДЕ ОД 7% ЗА 2025!

ДИРЕКТОР БАЈАТОВИЋ 
У МЕДИЈИМА О 

АКТУЕЛНИМ ТЕМАМА, 
А НАЈВИШЕ О 

САНКЦИЈАМА НИС-У. 
НАРЕДНИХ 20 ГОДИНА 

НЕМА РЕШЕЊА ЗА ГАСНУ 
ЈЕДНАЧНИНУ БЕЗ РУСИЈЕ!

РЕКОРДНА ЦЕНА ГАСА 
У ЕВРОПИ – НАЈВИШИ 

НИВО У ПОСЛЕДЊЕ ДВЕ 
ГОДИНЕ! НА ТТФ БЕРЗИ, 

МЕГАВАТ-САТ ГАСА 
КОШТАО ОКО 60 ЕВРА, 
ШТО ЈЕ ЗА 50% ВИШЕ 

НЕГО У СЕПТЕМБРУ 2023!

СРБИЈАГАС

На дневном реду Надзорног одбора компаније „Завршни рачун“ за прошлу годину

ПОЗИТИВАН ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ 
ПОСЛОВАЊА СРБИЈАГАС ОСТВАРИО И У 2024!

Надзорни одбор Јавног предузећа 
„Србијагас“, на седници у Новом Саду, 
којој је председавао проф. др Муамер 
Реџовић, председник НО, усвојио је 
Редовне финансијске извештаје предузећа 
за период 01.01-31.12.2024. године, као и 
Финансијске извештаје, билансе стања и 
билансе успеха,  за 2024. по делатностима. 
Предузеће је, као резултат свих пословних 
активности, а уважавајући важеће законе, 
правилнике и рачуноводствене политике, 
у 2024. години остварило позитивна 
кретања готово свих основних финансијских 
показатеља и исказало позитиван 
финансијски резултат у виду пословне и 
нето добити.

Чланови Надзорног одбора усвојили су 
на овој седници и Кориговани извештај о 
реализацији годишњег Програма пословања 
ЈП „Србијагас“ од 1. јануара до 31. децембра 

2024, који је урађен након израде свих 
финансијских извештаја за прошлу годину.

С тим у вези, речено је да је и у 2024. 
години настављено сигурно и континуирано 
снабдевање потрошача природним гасом 
и да је ЈП „Србијагас“ предузело све 
активности и мере, у сталној сарадњи са 
Оснивачем – Владом Републике Србије 
и надлежним министарствима, у циљу 
обезбеђења стабилног и безбедног 
снабдевања тржишта, инвестиционих 
активности, нарочито стратешки значајних 
пројеката, оптималног рада и резултата, 
ефикасне наплате потраживања и 
одржавања ликвидности предузећа, као и 
рационализације трошкова пословања.

У погледу инвестиционих активности, које 
су у значајном проценту  биле веће од 
истих у 2023. години, највеће инвестиције 
остварене су у делатностима Оператора 
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Министри Србије и Мађарске разговарали о НИС-у, нафтоводу и снабдевању гасом 

ЗАЈЕДНИЧКИ ИНТЕРЕС ЈЕ ДА СЕ СНАБДЕВАЊЕ 
БАЛКАНСКИМ ТОКОМ ОДВИЈА НЕОМЕТАНО

Министарка рударства и енергетике Дубравка 
Ђедовић Хандановић разговарала је, средином овог 
месеца, са министром спољних послова и трговине 
Мађарске Петером Сијартом, и поручила да је Србија 
спремна да настави да продубљује партнерство са 
Мађарском у области енергетике, укључујући нове 
заједничке пројекте. Она је истакла захвалност 
Мађарској на подршци Србији и Нафтној индустрији 
Србије по питању увођења санкција и очувању 
регионалне стабилности снабдевања нафтом.

-Хвала Мађарској на подршци, у тешким временима 
се познају пријатељи. Чекамо одговор америчке 
стране, тражили смо одлагање санкција на 90 дана, 
верујем да га разматрају и у Стејт департменту. 
Исто тако, чекамо и руску страну будући да и они 
морају да направе одређене кораке јер је њихова 
компанија пред санкцијама. Постоје изазови и са 
финансијским институцијама, а тиче се кредитирања 
НИС-а и платног промета и последицама које би имало 
увођење санкција. Банке неће желети да раде са 
компанијом која је под санкцијама, а то онда доводи 
у питање и плаћање платним картицама на пумпама, 
навела је Ђедовић Хандановић. Једна од тема 
разговора била је и сарадња две земље у снабдевању 
гасом.

-Србија и Мађарска су претходних година, у јеку 
енергетске кризе, много пута доказале да су 
поуздани партнери. Наша економска сарадња се 
стално унапређује, на темељу добрих политичких 

односа и односа председника Вучића и премијера 
Орбана. Заједнички интерес нам је да се снабдевање 
гасоводом „Балански ток“ одвија неометано, а 
прошле године повећан је и транзит гаса за Мађарску 
преко Србије. Мађарска је наш поуздан партнер у 
складиштењу гаса, око 49 милиона кубика је тренутно 
у тамошњим складиштима. Очекујем да и после 1. 
априла наставимо сарадњу, а у току су разговори 
гасних компанија о комерцијалним условима. Цене 
гаса су на свом максимуму у претходна 24 месеца, 
са више од 600 долара за хиљаду метара кубних, 
али се ми ослањамо на повољне цене захваљујући 
гасоводу „Балкански ток“ и руским партнерима, 
рекла је министарка након састанка са мађарском 
делегацијом. 
		  		          (www.mre.gov.rs)

Потписане Измене Колективног уговора за запослене ЈП „Србијагас“

ПОВЕЋАЊЕ ОСНОВИЦЕ ЗАРАДЕ ОД 7% ЗА 2025! 

У Влади Републике Србије, 06. фебруара ове 
године, потписане су Измене Колективног уговора 
за запослене ЈП „СРБИЈАГАС“, којим је омогућено 
повећање основице за утврђивање основне зараде 
запослених у Србијагасу  за 7%, почев од 1. јануара 
ове године. Измене Колективног уговора потписали су, 
у име Владе Републике Србије-министарка рударства 
и енергетике Дубравка Ђедовић Хандановић, у 
име послодавца-директор ЈП „СРБИЈАГАС“ Душан 
Бајатовић, а у име репрезентативног синдиката-
Радан Поповић, секретар Јединствене синдикалне 
организације „СРБИЈАГАС“ за више послодаваца. 

-Модернизација и развој енергетског сектора 
нису само инвестиције и реформе, већ и брига о 
запосленима и квалитетан дијалог са синдикатима. У 
претходном периоду успели смо да кроз партнерски 
дијалог са синдикатима и потписивање колективних 

уговора унапредимо положај запослених у свим 
најважнијим енергетским предузећима у власништву 
државе. Овим колективним уговором додатно је 
унапређен положај запослених у Србијагасу, чије је 
стабилно функционисање веома важно за уредно 
снабдевање привреде и грађана природним гасом, 
али и за реализацију инвестиција у транспортну и 
дистрибутивну мрежу, навела је Ђедовић Хандановић. 

Потписане измене Колективног уговора запослени 
ће на својим зарадама осетити када буде усвојен 
Програм пословања предузећа за ову годину. Будући 
да се повећање односи на период од 1. јануара, 
сва дуговања послодавца према запосленима, 
чим се усвоји Програм пословања, биће исплаћена 
ретроактивно.			                  		
 		   				     В.А.

Ситуација на берзи 

РЕКОРДНА ЦЕНА ГАСА У ЕВРОПИ, ОВО ЈЕ 
НАЈВИШИ НИВО У ПОСЛЕДЊЕ ДВЕ ГОДИНЕ

Цене гаса у Европи достигле су овог месеца свој 
највиши ниво за нешто више од годину дана, уз 
повећану потражњу због ниских температура 
и укидања горње границе цена у целој ЕУ. На 
референтној холандској дигиталној берзи ТТФ, 
мегават-сат гаса са испоруком у марту почетком 
фебруара коштао је 53,9 евра, што је највиша цена од 
краја октобра 2023.

Од средине септембра цене су порасле за чак 50 
одсто. Најнижа цена прошле године била је у марту. 
Пред крај јануара истекла је ограничена цена коју је 
Европска комисија увела крајем 2022. године како би 

обуздала нагли раст цена гаса због санкција Русији 
и прекида испоруке руског гаса кроз гасоводе Јамал-
Европа и „Северни ток 1“ преко Балтичког мора.

Крајем месеца, тачније, примера ради, на дан 
26.02.2025. године,  цена „Day Ahead“ тј. „дан 
унапред“, која се котирала на чворишту ТТФ, кретала 
се око 43 EUR/MWh. Иначе, током месеца фебруара 
највиша управо ова „дан унапред“ цена износила је 
58,218 EUR/MWh, што је око 600 евра за 1.000 кубних 
метара..		  				           	
						      (Аг.)

транспортног система и Оператора дистрибутивног 
система, односно у разводне гасоводе Београд-
Ваљево-Лозница, Параћин-Неготин-Прахово, Лесковац-
Врање, Александровац-Нови Пазар-Тутин, као и у 
гасификацију општина Лазаревац, Бачка Топола, 
Звездара, Борско, Зајечарског, Златиборског и Рашког 
округа, али и у стварање услова за диверсификацију 
праваца снабдевања и будуће сигурно снабдевање 
потрошача природним гасом.

Осврћући се на годишње резултате пословања, 
председник НО проф. др Муамер Реџовић похвалио 
је све оне који су допринели позитивном резултату 
пословања оствареном у отежаним условима који 
су постојали, запослене, пословодство и Надзорни 
одбор предузећа, и нарочито истакао уредно 
снабдевање природним гасом, редовно измирење 

обавеза Србијагаса према добављачима, интензивне 
инвестиционе активности и висок степен наплате 
потраживања. Он је, у име Надзорног одбора, још 
једном нагласио да би требало интензивирати 
активности према надлежнима у вези са 
запошљавањем, висином зарада и уопште положајем 
запослених Србијагаса, а све у циљу сигурног и 
безбедног функционисања гасоводног система и 
снабдевања тржишта.

На седници одржаној 27.02,2025. године, представљен 
је нови члан Надзорног одбора из редова запослених, 
Дамир Опачић, именован на основу Решења Владе 
РС, а у раду седнице учествовали су представници 
менаџмента компаније. 
				       (www.srbijagas.com) 
			      Фотографије: Небојша Илић



Осврћући се на састанак 
шефова дипломатија две 
земље, директор Бајатовић 
је рекао да је важно што је 
у Москви одржан састанак 
на високом нивоу између 
Русије и Србије на тему 
енергетике и навео да 
је министар иностраних 
послова Русије Сергеј 
Лавров пружио јасно 
подршку и поручио да 
ће Русија радити да не 
буде штете за Србију 

од америчких санкција 
Нафтној индустрији Србије. 
Он је уверен, како је рекао, 
да ће Лавров бити главни 
преговарач руске стране 
у договору око НИС-а. 
У великом празничном 
интервјуу за „Новости“, 
директор је говорио више 
о политичким темама, 
Војводини и актуелној 
ситуацији у земљи.  
				  
		             В.А.

И овог месеца пратили смо присуство директора 
Србијагаса Душана Бајатовића у медијима. Он је био 
гост централних информативних емисија на РТС-у, РТВ 
Пинк, ТВ Прва, а говорио је и за најчитаније дневне 
листове у земљи. Гостујући у „Око магазину“ на 
Радио телевизији Србије и говорећи о ситуацији коју 
је изазвала најава бивше америчке администрације 
о увођењу санкција НИС-у, директор Бајатовић је 
истакао да су санкције уперене ка компанији НИС, као 
што су уведене и према многим компанијама широм 
света, а да је НИС упутио званичан захтев Одељењу за 
контролу стране имовине Секретаријата за финансије 
САД за одлагање санкција, који су званично подржале 
Србија и Мађарска. 

-Комуникација са ОФАК-ом тече динамично, и већ 
су размењена три круга папира. Они неће да вам 
напишу ни хоће ни неће, они постављају питања 
на која ми одговарамо. Ми морамо да обезбедимо 
прераду нафтних деривата, иначе ћемо да будемо 
плен компанија ван Србије. НИС није финансирао 
никакав рат, они су углавном рефинсирали профит 
у модернизацију саме компаније, казао је Бајатовић. 
Он је навео примере „Росњефта“ и „Гаспром банке“ у 
Немачкој, као и то да овде није проблем да се нафта 
набави већ како да се плаћа.

-Ниједна западна банка неће овде да ради са НИС-ом 
и то је највећа опасност, јер тешко да 
ће нека банка радити у рубљама или 
динарима, објаснио је он и додао да 
уколико постоји воља, решење за НИС 
може да се нађе као што се нашло и 
за друге компаније широм Европе.

-Постоји више примера и небитно је 
да ли су те санкције европске или 
неке друге, то без Вашингтона не 
може. САД држе шапу на Европи. 

Богатији продају сиромашним и 
то је увек тако. Али решење гасне 
једначине у наредних 20 година 
није могуће без Русије. Док год 
редовно плаћамо гас имаћемо и 
редовно снабдевање, закључио је 
директор Србијагаса наводећи да 
ћемо добити нови гасни споразум 
са Русијом, али да формалне 
преговоре не очекује пре 2027. 
године.

Медији су пренели и директорово 
гостовање на РТВ Пинк, где је 
изјавио да треба наћи разумно 
решење за НИС, а да је 90 дана 
максимум одлагања санкција 

које се може очекивати од САД. Бајатовић је рекао 
да је Србија у доста тешкој позицији, јер се ради о 
њеним националним интересима и нагласио да НИС 
производи 80 одсто деривата који се продају у Србији, 
као и да та компанија највише пуни буџет Србије.

-’Са овим резервама које НИС има, може да прерађује 
до краја марта. Државне резерве су најмање три 
месеца, али то није решење. Морамо да имамо 
произвођача деривата и неког ко може да увози 
и прерађује нафту у нафтне деривате, иначе ће 
наше тржиште постати плен околних енергетских 
компанија и Србија ће изгубити део суверенитета. 
То морају да разумеју и Руси и Американци, рекао је 
директор. Он је навео да постоје две врсте правног 
процеса за НИС и да је први делистирање, али да је 
тешко спроводив јер су, како каже, измењени закони 
у САД и мора да се иде на Конгрес. Други процес је, 
како је навео, „OFAC“ који је амерички регулатор за 
санкције и контролу међународне имовине и који има 
велика дискрециона права.

И овом приликом било је речи о гасу и снабдевању 
Србије.

-У Србији тренутно има довољно гаса. Дакле, важно 
је да гаса има, топло је, иако је у Србији релативно 
хладно, истакао је он.

Дан бранилаца отаџбине, један од најзначајнијих 
празника у Русији, обележен је крајем овог месеца, у 
руској амбасади у Београду, а свечаном обележавању 
овог значајног дана за руски народ, присуствовао је 
директор Србијагаса Душан Бајатовић. Амбасадор 
Руске Федерације Александар Боцан-Харченко 
истакао је у присуству бројних званица, да ове године 
тај празник има посебан значај јер је председник 
Русије Владимир Путин 2025. прогласио годином 
„бранилаца отаџбине“  поводом 80. годишњице 

победе над фашизмом. Дан победе биће 
обележен у мају, заједно са српским 
пријатељима, казао је руски амбасадор 
у Србији и нагласио да су Србија и Русија 
два братска народа и да је пријатељство 
те две земље веома значајно. Он је притом 
подсетио да је у последње време био читав 
низ билатералних контаката, укључујући 
телефонски разговор наша два председника 
и недавни сусрет министара спољних послова 
Марка Ђурића и Сергеја Лаврова.

-У нашим односима увек тежимо вишем 
и бољем, напоменуо је амбасадор Боцан- 
Харченко и поменуо недавно заседање 
Међувладине комисије за економску и научно-
техничку сарадњу Србије и Русије.

Свечаном пријему присуствовали су и министар 
одбране Братислав Гашић, потпредседник Владе 
Србије Александар Вулин, министарка рударства 
и енергетике Дубравка Ђедовић Хандановић, 
министарка просвете Славица Ђукић  Дејановић, 
министар спорта Зоран Гајић, патријарх српски 
Порфирије и други бројни представници војске, 
дипломатије, културног и јавног живота Србије 
				    (www.sputnikportal.rs)
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Директор Бајатовић у медијима о актуелним темама, НИС-у и снабдевању гасом

У НАРЕДНИХ 20 ГОДИНА НЕМА РЕШЕЊА ЗА 
ГАСНУ ЈЕДНАЧНИНУ БЕЗ РУСИЈЕ

Наш директор на свечаности у Руској амбасади поводом Дана бранилаца отаџбине Русије

У ОДНОСИМА ИЗМЕЂУ СРБИЈЕ И РУСИЈЕ УВЕК 
ТЕЖИМО БОЉЕМ

ДИРЕКТОР У ЈУТАРЊЕМ ПРОГРАМУ 
РТС-А 

Генерални директор Србијагаса Душан 
Бајатовић, гостујући ових дана у Јутарњем 
програму РТС-а, изјавио је да ће ових дана бити 
обављени завршни разговори адвокатских 
канцеларија НИС-А и америчке Канцеларије за 
управљање имовином у иностранству (OFAC) о 
најављеним санкцијама НИС-у
-Шта год ОФАК одлучио, неће доћи ни до 
национализације, ни до стечаја и НИС ће и у 
наредном периоду, видећемо колико дуго, 
моћи да функционише на српском тржишту у 
динарима, рекао је Бајатовић. Он је навео да је 
економски, привредни, па и политички интерес 
да се настави производња у НИС-у.

НАЈНОВИЈА ВЕСТ 

Председник Србије Александар Вучић саопштио 
је да су Нафтној индустрији Србије америчке 
санкције одложене за 30 дана. Добили смо 
додатних 30 дана за НИС. Једна добра вест за 
грађане Србије, написао је он на свом Инстаграм 
налогу.



Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 
седници одржаној 30. јануара 2025. године, донео 
је одлуку о давању сагласности на Правила о раду 
транспортног система за природни гас „Транспортгас 
Србија д.о.о“ Нови Сад, којима се уређују односи 
између оператора и корисника транспортног система.

Предлог ових Правила достављен је 28. јануара 2025. 
године Агенцији за енергетику Републике Србије ради 
прибављања сагласности. Пре тога, „Транспортгас 
Србија д.о.о“ је предлог Правила о раду транспортног 
система ставиo на јавну расправу, која је одржана у 
периоду од 9. августа до 9. септембра 2024. године. 
Након завршетка јавне расправе, поједине одредбе 

правила су кориговане са циљем да се ускладе 
са Законом о енергетици и Уредбама о мрежним 
правилама за природни гас које су донете у Србији, 
као и са коментарима који су пристигли током јавне 
расправе.

Овим Правилима, права и обавезе оператора 
транспортног система и корисника уређују се тако да 
се омогући рационалан развој и ефикасно коришћење 
система, као и слободан приступ и равноправан 
положај корисника система. Основна питања која 
су уређена правилима су: приступ транспортном 
систему, расподела капацитета на улазним и 
излазним тачкама система, рад, одржавање и развој 
транспортног система, извештавање и објављивање 
података.

„Транспортгас Србија д.о.о“ има обавезу да ова 
правила објави на својој интернет страници и она су 
ступила на снагу осмог дана од дана објављивања.	
					     (www.aers.rs)
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Вести из Агенције за енергетику Републике Србије

САГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛА О РАДУ ТРАНСПОРТНОГ 
СИСТЕМА ЗА ПРИРОДНИ ГАС „ТРАНСПОРТГАС СРБИЈА“

7

На захтев Функције комерцијалних послова, Служба 
за односе с јавношћу и маркетинг, припремила је 
маркетиншку кампању за електронско достављање 
рачуна купцима. Како се планира од гасног месеца 
марта, тј. од 01. марта, домаћинствима која се одлуче 
да рачун за гас примају путем мејла, биће одобрен 
попуст од 50 динара. За сваког 
купца који се одлучи за e-рачун, 
неопходна је писана сагласност, 
путем дигиталне платформе „Мој 
Србијагас“ (www.srbijagas.com) или 
путем мејлова: mojsrbijagas.novisad@
srbijagas.com и mojsrbijagas.beograd@
srbijagas.com. Умањење од 50 динара 
биће обрачунато од месеца у којем 
се купац одлучи за е-рачун. 

Кампањом је предвиђено кратко 
„писмо купцима“ које ће бити 
одштампано у заглављу сваког 
рачуна који се шаље купцима, са 
информацијом о попусту и начину 
његовог остваривања. Такође, осмишљено је и 
визуелно решење које ће наредних неколико месеци, 
док ова информација не стигне до свих купаца, 
стајати на ударном месту интернет презентације 

Србијагаса. Поред тога, медијима ће бити послато 
компанијско саопштење о одобравању попуста за 
е-рачун, а на платформи „Мој Србијагас“, на којој је 
већ неко време активна опција „Електронска достава 
рачуна“, биће такође наглашена рекламна порука 
„Узми е-рачун и уштеди!“ 

Циљеви ове кампање су пре свега 
еколошки, кроз очување животне 
средине мањом употребом папира, 
затим остваривање принципа 
друштвене одговорности, 
оптимизација трошкова компаније, 
скраћивање пута тј. периода од дана 
издавања фактура до дана пријема 
исте од стране купца, а уједно и 
уштеда у времену наших потрошача 
и већа сигурност и брзина у односу 
на доставу рачуна поштом.

Цела кампања у складу је са 
препоруком Министарства 

рударства и енергетике и увођењем дигитализације, 
модернизације пословања и увођења нових 
технологија, а уједно и очувања животне средине, где 
је енергетски сектор покретач развоја.

					            В. Арсић

„СРБИЈАГАС“ од 1. марта започиње кампању за електронско достављање рачуна

УЗМИ Е-РАЧУН И УШТЕДИ!

Савет АЕРС је на седници одржаној крајем јануара 
донео одлуку о давању сагласности на Извештај 
„Транспортгас Србија д.о.о“ Нови Сад о утврђивању 
и примени привремених мера, којима се уређује 
примена привремених мера балансирања система 
у складу са Уребом о мрежним правилима за 
балансирање транспортног система за природни гас. 
Оператор транспортног система „Транспортгас Србија 
д.о.о“ дужан је да у складу са одобреним извештајем 
у својим Правилима о раду ближе уреди примену 
привремених мера и применљиве цене у складу са 
Уредбом. Предузеће је пре подношења Агенцији на 
сагласност текст Извештаја о утврђивању и примени 
привремених мера ставиo на јавну расправу, која је 

одржана у периоду 
од 10. јануара до 
24. јануара 2025. 
године, а Агенција 
је пре давања 
сагласности на овај 
Извештај обавила 
консултације са суседним регулаторним телима. 
Одлука о давању сагласности на овај Извештај 
објављује се на интернет страници Агенције и 
доставља се Секретаријату ЕЗ.				  
					     (www.aers.rs)

Савет АЕРС-а донео још једну важну одлуку

САГЛАСНОСТ НА ИЗВЕШТАЈ „ТРАНСПОРТГАС 
СРБИЈА Д.О.О“ НОВИ САД О УТВРЂИВАЊУ И 
ПРИМЕНИ ПРИВРЕМЕНИХ МЕРА

САВЕТ АЕРС ДОНЕО МЕТОДОЛОГИЈУ ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ЦЕНЕ ПРИСТУПА СИСТЕМУ ЗА 
ТРАНСПОРТ ПРИРОДНОГ ГАСА 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, 30. јануара ове године, донео је Методологију за одређивање цене 
приступа систему за транспорт природног гаса, у складу са Уредбом о мрежним правилима о хармонизованим тарифама за 
транспорт природног гаса. Методологија је ступила на снагу даном објављивања у Службеном гласнику Републике Србије.

(www.aers.rs) 
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ПРЕДУЗЕЋЕ ЧЕСТИТАЛО СВИМ КОЛЕГИНИЦАМА 8. МАРТ! 

Чланови Одбора усвојили су и предлог за нове 
чланове Одбора за безбедност и здравље на раду, 
именујући као предложене представнике запослених 
у том одбору: Ненада Поповића, Горана Алексића 
и Тин Штулa Вукушића, а Слободана Павловића 
и Радана Поповића, као чланове које у исти одбор 
бира Послодавац. 

На крају седнице, 
било је речи 
о сарадњи са 
Спортски клубом 
ЈП „СРБИЈАГАС“, о 
расположивости 
и коришћењу 
термина за 
спортску рекреацију 
запослених у 
појединим градовима 
где постоје наше 
радне јединице. С 
тим у вези речено је 
да би требало младе 
колеге још више 
укључити у овај део, 
анимирати појединце 

који су раније били веома успешни, јер је спортски 
успех тима ЈП „СРБИЈАГАС“ годинама био нешто чиме 
се компанија поносила, а нарочито имајући у виду 
победнички пехар на Спортским сусретима у Будви, 
где је остварен највећи успех наше спортске екипе.	
						      В. А.

ЗАМЕНА ВЕНТИЛА НА ГАСОВОДУ ГРЧ ТИЛВА-
ПЕТРОХЕМИЈА ПАНЧЕВО

У понедељак, 03. фебруара, одржана је прва 
редовна седница новоизабраног Одбора Јединствене 
синдикалне организације „СРБИЈАГАС“ за више 
послодаваца, а председавао је нови председник 
ЈСО Момчило Гаговић. Првом делу седнице, поред 
чланова Одбора, присуствовали су и представници  
менаџмента компаније, заменица генералног 
директора Блаженка Мандић и извршни директор 

за правне, кадровске и опште послове Милан Ђукић. 
Они су, поздрављајући новоизабране представнике 
запослених, пожелели пуно успеха у раду и 
истакли да очекују добру сарадњу са Синдикатом и 
међусобне односе пуне поверења, одговорности, као 
и поштовања права и обавеза обеју страна.  Уједно, 
овом приликом заменица директора Блаженка Мандић 
најавила је да ће ових дана бити потписане Измене 
Колективног уговора, којим ће основица зараде 
за запослене у нашој компанији бити повећана за 
7%. Нешто више о будућој промени правне форме 
Србијагаса, који би из јавног предузећа требало да 
пређе у акционарско друштво, присутнима је говорио 
извршни директор Правне функције Милан Ђукић.  

На седници Одбора ЈСО, потом је усвојен План рада 
Синдиката за ову годину, у које су уврштене све 
активности на које ће ЈСО ставити акценат у 2025, од 
потписивања уговора за рехабилитацију и опоравак 
запослених у бањским установама, преко туристичких 
аранжмана и излета, договора и потписивања уговора 
о административним забранама, учешћа на спортским 
сусретима, обележавању Дана жена, помоћи нашем 
пензионерском удружењу и многим другим темама. 
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Први већи овогодишњи радови на гасоводном систему

УСВОЈЕН ПЛАН РАДА И ИЗАБРАНИ ЧЛАНОВИ 
ОДБОРА ЗА БИЗНР

Првој редовној седници Одбора ЈСО присуствовали представници пословодства

С првим знацима пролећа почели су и први радови на 
терену у овој години. Локација на којој се радило јесте 
Град Панчево, односно гасовод ДГ-01-03 од Главног 
разводног чвора ГРЧ Тилва до Петрохемије Панчево. 
Четвородневни радови на објектима Радне јединице 
„Транспорт Панчево“ предузећа „Транспортгас 
Србија“ изведени су од понедељка, 24. фебруара 
до четвртка 27. фебруара. Реч је о извођењу радова 
на замени „МОВ“ вентила на гасоводном систему, 
односно исецању пет вентила са заменом актуатора 
на поменутом гасоводу. Инвеститор ових радова 
је наша компанија, Јавно предузеће „Србијагас“, 
а  „Транспортгас Србија“, које ове радове води као 
инвестиционо и текуће одржавање, урадило је све 
припремне радове и омогућило да извођач радова, 
„Енерготехника Јужна Бачка“,  реализује читав посао 
у предвиђеном року.  Од колега из „Транспортгаса“ 
сазнали смо да је термин ових радова усклађен са 
годишњим ремонтом у панчевачкој „Петрохемији“, 
која је једна од фабрика на излазу са транспортног 
система на овој тачки. Управо су радови изведени 

у време када је у 
фабрици ремонт, тако 
да није било проблема 
због тога што је 
остала без испоруке 
гаса у та четири дана, 
рекли су нам у Радној 
јединици „Транспорт“ 
Панчево. Такође, без 
гаса је била и Главна 
мерно регулациона 
станица „Гранекспорт“ 
Панчево, као и 
неколико фабрика 
које снабдева 
наш Оператор 
дистрибутивног 
система, „Србијагас“. Потрошачи на јавном 
снабдевању у Панчеву нису имали никаквих проблема 
и на њих ови радови нису утицали.	                                   	
				       	         Д.С;К.А.

Ове године, имајући у виду новине у Колективном уговору који је ступио на снагу августа 
прошле године, све наше колегинице, поводом 8. марта – Дана жена, добиле су пригодну 
новчану поклон честитку од нашег предузећа. 
-Веома нас је обрадовала ова пажња колектива према нама. То показује колико је 
наша компанија свесна значаја и улоге жена у процесу рада, њихове пожртвованости и 
посвећености послу и доприноса који свакодневно дајемо пословању и развоју Србијагаса, 
рекла нам је једна наша колегиница. Ранијих година, поклон за 8. март обезбеђивао је 
Синдикат, а овога пута уважене су и испоштоване измене дефинисане новим Колективним 
уговором, а у целом том процесу, од идеје тј. иницијативе до реализације, поред 
послодавца,  значајну улогу имала је и наша синдикална организација.

СРЕЋАН ПРАЗНИК ЖЕНА И ОД НАС 

Свим колегиницама у Србијагасу, редакција 
компанијског интерног информативног листа, честита 
Дан жена и жели сву срећу, успех и испуњење свих 
жеља и планова!

ПЕНЗИОНЕРИ И ОВЕ ГОДИНЕ СЛАВЕ 8. МАРТ 

Чланови Удружења пензионисаних радника Србијагаса, као и претходних година, и овог марта, 
заједно са својим чланицама, обележиће 8. март Дан жена. У добро познатом простору Месне 
заједнице „Дунав“ на Београдском кеју у Новом Саду, и уз подршку самих чланова, а пре свега, 
наших дама, како смо чули у УПР, биће припремљено послужење за све оне који дођу на прославу 
8. марта. Наравно, као и увек, уз добру музику и добро расположење, очекује се да ће ово бити 
још један добро организован празник, у режији наших пензионера. Слично ће бити и у Београду, 
Панчеву, Зрењанину и Кикинди. О свему више у наредном броју билтена.			      	
											                     В.А.
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Почело пролећно спремање круга и дворишта наше пословне зграде у Београду

РАДИ СЕ НА ПРИПРЕМИ И ПРОШИРЕЊУ ПЛАТОА 
ЗА МАШИНЕ И РЕЗЕРВНЕ ДЕЛОВЕ

Весна Арсић

Наше колеге из Сектора за опште послове у Београду вредно раде и у 
фебруару, и то на сређивању околине у којој наши запослени раде, а све то 
је у овом делу године могуће, наравно, само када им то спољне температуре 
дозвољавају. Наиме, намера им је да потпуно очисте круг односно двориште 
и део иза пословних зграда на адреси Аутопут бр. 11, на Бежанији. У 
кратком разговору за наш билтен, стручни сарадник у Служби заједничких 
послова Лазар Стојић казао нам је да су почетком фебруара, тачније 5. и 
6. фебруара организовали чишћење круга и рашчишћавање простора иза 
зграде „Телеметрије“, а све у циљу припреме и проширења платоа за колеге 
из РЈ „Одржавања гасовода“, који би ту остављали своје машине и резервне 
делове. У овом послу, каже, помаже му колегиница Александра Новаковић 
из Службе машинског одржавања.

-Цела ова акција чишћења и сређивања круга подразумевала је уклањање 
биоотпада, лишћа, 

грања, дрвећа..., а све то радили смо заједно са градским предузећем ЈКП „Зеленило“ Београд, са којим 
имамо изузетно добру сарадњу. У овим нашим акцијама, осим са њима, радимо и са 
„Градском чистоћом“ и заиста можемо да кажемо да нам они свесрдно и 
стручно помажу да ову нашу животну средину, овде где радимо, учинимо 
здравијом, чистијом и лепшом, рекао нам је Лазар.

Иначе, слична оваква акција чишћења и резања дрвећа и зеленила у 
дворишту наше зграде на Бежанији, организована је у септембру прошле 
године, а тада је радовима било обухваћено и сређивање портирнице, која је 
окречена и дотерана, у складу са могућностима. Будући да је почетак године, 
питамо и за планове.

-У плану за ову годину, такође, су та тзв. хигијенска кречења радног простора, 
сређивање појединих просторија, замена столарије где год је то потребно 
и могуће, затим асфалтирање стаза и путева унутар дворишта зграде. 
Намеравамо и да направимо „станицу“ за селектовање отпада, односно посебно 
место у кругу где ће стајати контејнери где ће се сортирати отпад, пошто наша 
компанија, као друштвено одговорна, посебан акценат ставља на еколошку 
свест, која између осталог подразумева и правилно управљање отпадом. 
Планирамо на пролеће и садњу нових садница и озелењавање круга, а надамо се 
да ће нам се у улепшавању круга придружити и колеге које већ годинама уназад 
испред зграда у којима раде, саде цвеће и улепшавају нам простор око нас, каже 
на крају разговора Лазар Стојић.

10 11
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Сремски Карловци
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча, „Good Will-WG”, Крњача
пелет - „Good Will-WG”, Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2025.

Припремили: Драгана Драгишић и Владимир Петровић

Период фебруар 2025.
Период фебруар 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

 МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 
(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
 ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
 ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212.50 45.9 0.85 5.45 3.65 264.70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 19,166.67 16.5 0.6 1.94 1.30 29.63%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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Период фебруар 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

 МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 
(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
 ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
 ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212.50 45.9 0.85 5.45 3.65 264.70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 19,166.67 16.5 0.6 1.94 1.30 29.63%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период фебруар 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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